
29

PRACOVNÍ LIST č. 2: 
vyšší školní věk: 11–14 let

V tabulce zvol správnou odpověď a tajenka ti prozradí tu pravou středověkou laskominu.

Máš rád(a) plody, které vyšly v tajence? Jsou velmi, velmi zdravé. Najdi ve vhodném 
zdroji (internet) alespoň 3 informace, které potvrzují jejich zdravé působení  
na organismus. Kdy jsi je měl(a) ve svém jídelníčku naposledy?

Tajenka:

VE STŘEDOVĚKU BYSTE URČITĚ NEMLSALI TOLIK JAKO DNES. TEDY URČITĚ NE, 
KDYBYSTE ŽILI NA VESNICI. CHUŤ NA NĚJAKOU SLADKOST BYSTE MOHLI ZAHNAT 
MEDEM, LESNÍMI PLODY - MALINAMI, JAHODAMI, BORŮVKAMI, BRUSINKAMI, 
DŘÍNEM, MORUŠEMI NEBO SUŠENÝM OVOCEM - JABLKY ČI ŠVESTKAMI. PRO 
OZDOBU SVÁTEČNÍCH JÍDEL VŠAK NAŠI PŘEDKOVÉ POUŽÍVALI JEŠTĚ NĚCO! NĚCO 
MOC DOBRÉHO A TAKÉ ZDRAVÉHO.

OTÁZKA ANO NE

Slované přišli na území střední Evropy při stěhování národů. O B

Germáni a Slované žili původně v kmenovém zřízení. Ř S

Slované a Germáni v 10. století pěstovali banány, pomeranče a citrony. A E

Germáni a Slované zpočátku věřili v mnoho různých bohů a kouzelných 
bytostí včetně skřítků. CH N

Na středověké vesnické hostině se jídlo servírovalo na porcelánu. N Y

1

2

3

PRACOVNÍ LISTYFILM č. 1

Tyto pracovní listy vznikly v rámci projektu 
„Didaktika na hranici – Učíme společně pro 
budoucnost / Didaktik über Grenzen – Wir 
unterrichten gemeinsam für die Zukunft”.


